
 
CENTRO SERVIZI DI ATENEO PER LA DIDATTICA 

Ufficio Placement/Career Service 

 

D.R. n. 214/2024 

 
IL RETTORE 

 

VISTO  lo Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 175 del 14 marzo 2019;  

VISTO  il D.M. 22.10.2004 n. 270 “Modifiche al Regolamento recante norme concernenti 

l'autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro dell'Università e 

della Ricerca Scientifica e Tecnologica 3.11.1999 n. 509” e s.m.i. ed in particolare l’art. 3 

co. 9;  

VISTA  la Legge 30.12.2010 n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità 

e l'efficienza del sistema universitario” e s.m.i;  

VISTO  il Regolamento Didattico di Ateneo del Politecnico di Bari emanato con Decreto Rettorale 

n. 358 del 17 luglio 2015 e successive integrazioni;  

VISTO  il Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo 

al trattamento dei dati personali;  

VISTO  il Decreto Rettorale n. 582 del 28.09.2018 con cui è stato emanato il Codice Etico e di 

Comportamento del Politecnico di Bari;  

VISTA  la delibera del Senato Accademico del Politecnico di Bari del 10.07.2017 relativa 

all’istituzione del Corso di formazione POLIBA SOFT SKILL – TRAINING 

ACADEMY e la delibera del Consiglio di Amministrazione del Politecnico di Bari del 

13.07.2017 di attivazione del Corso; 

VISTO  il D.R. n. 32 del 12 gennaio 2024 con il quale è stato emanato l’avviso di partecipazione 

al Corso di Formazione per lo sviluppo delle competenze trasversali “POLIBA SOFT 

SKILL - TRAINING ACADEMY” II ciclo dell’a.a. 2023/2024 per la selezione di 

numero massimo 60 corsisti, di cui n. 10 dottorandi di ricerca e specializzandi, n. 10 

laureati e n. 40 studenti del Politecnico di Bari; 

CONSIDERATE le domande pervenute entro la data riportata nel predetto Avviso; 

VISTA  la graduatoria redatta dal Direttore della Scuola secondo i requisiti previsti dall’art. 4 del 



predetto avviso; 

DECRETA 

 

Articolo 1 

Sono approvate le graduatorie dell’Avviso di partecipazione al Corso di Formazione per lo sviluppo delle 

competenze trasversali “POLIBA SOFT SKILL - TRAINING ACADEMY” II ciclo dell’a. a. 

2023/2024, come negli allegati A), B), C)  che costituiscono parte integrante al presente provvedimento. 

 

Articolo 2 

Ai sensi dell’art. 4 dell’Avviso di partecipazione coloro i quali risulteranno ammessi al corso dovranno 

inviare all’indirizzo direttoreacademy@poliba.it una mail di conferma o di rinuncia entro e non oltre 

venerdì 16 febbraio ore 23:59, a pena di esclusione dal corso. In caso di rinuncia si provvederà allo 

scorrimento della graduatoria. 

 

Articolo 3  

Il presente decreto sarà pubblicato sull’Albo online e sul sito del Politecnico di Bari al link Poliba Soft Skill 

| Politecnico di Bari. 

Bari, 15/02/2024 

 

         IL RETTORE 

         Prof. Francesco Cupertino 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

F.TO Il Responsabile dell’Ufficio  

e  del procedimento 

dott.ssa Lucrezia Petolicchio               

 

F.TO Il Responsabile del  

Centro servizi di Ateneo per la didattica 

Dott. Dimitri Patella 

 

Il Direttore Generale 

Dott. Sandro Spataro 

 

 

 

 

http://www.poliba.it/it/placement/poliba-soft-skill
http://www.poliba.it/it/placement/poliba-soft-skill
http://www.poliba.it/amministrazione-e-servizi/amministrazione?strid=244


ALLEGATO A) 

DOTTORANDI DI RICERCA/SPECIALIZZANDI 

 

  Matricola Cognome Nome  

1 
592919 Greco Annamaria AMMESSO 

2 
592886 Ceddia Mario AMMESSO 

3 
589997 De Bellis Sergio Andrea AMMESSO 

4 
593738 Aratri Roberto AMMESSO 

5 
583226 Iurlaro Cosimo AMMESSO 

6 
586460 Martellotta Gianfranco AMMESSO 

7 
593893 Nawaz shah AMMESSO 

8 
592875 Pignatelli Alessandro AMMESSO 

9 
590933 Ullah Sana AMMESSO 

10 
589742 Capurso Massimo AMMESSO 

11 
593805 Spagnoletta Fabio Idoneo  

12 
592875 Pignatelli Alessandro Idoneo  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ALLEGATO B) 

 

LAUREATI 

 

  Matricola Cognome Nome  

1 
586729 Camposeo Antonio AMMESSO 

2 
587130 Scaringi Daniele AMMESSO 

3 
577701 Kuci Orkida AMMESSO 

4 
580327 Pontecorvo Valeria AMMESSO 

5 
581087 Altamura Andrea AMMESSO 

6 
582682 Mascolo Nunzia AMMESSO 

7 
581679 Martino Ester AMMESSO 

8 
574813 de Stena Anna Paola AMMESSO 

9 
571725 Antonacci Davide AMMESSO 

10 
593761 Guerra Leonardo Pio AMMESSO 

11 
572031 Santoro Diego Idoneo  

12 
574340 Palazzo Davide Idoneo  

13 
576860 De Santis Paola Idoneo  

14 
579964 Campanelli Giacomo Idoneo  

15 
590095 Lorusso Vincenzo Idoneo  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ALLEGATO C) 

STUDENTI 
 

Matricola Cognome Nome  

1 
580989 MORETTI Antonio AMMESSO 

2 
574964 GIGOTTI Rossana AMMESSO 

3 
577625 VOLPICELLA Francesca Lucia AMMESSO 

4 
569968 FORTE Gianvito AMMESSO 

5 
582456 GALETTA Alessio AMMESSO 

6 
577761 LAMBONI Carlo Antonio AMMESSO 

7 
587376 AFFATATO Aurelio AMMESSO 

8 
586512 CANNITO Saverio AMMESSO 

9 
584262 DI BARI Alessandro AMMESSO 

10 
580917 VOLPICELLA Rosanna AMMESSO 

11 
584144 DIMAGLI Ilaria AMMESSO 

12 
560696 MURO Letizia AMMESSO 

13 
585123 GIULIANI Concetta Paola AMMESSO 

14 
584344 RICCI Roberto Tito AMMESSO 

15 
590247 CUCINELLA Nicola AMMESSO 

16 
587337 FARETRA Alessandro AMMESSO 

17 
586195 SCIANCALEPORE Simone AMMESSO 

18 
587010 MONTENERO Rosanna AMMESSO 

19 
584564 TESTINI Vincenzo AMMESSO 

20 
584294 GIRARDI Luca AMMESSO 

21 
584733 AQUILINI MUMMOLO Silvia AMMESSO 

22 
589660 SGARAMELLA Maria Clelia AMMESSO 

23 
590097 BIANCHI Andrea AMMESSO 

24 
564812 COMES Carmen AMMESSO 

25 
585006 COPPOLA Roberto AMMESSO 



26 
582718 MATTESI Francesco AMMESSO 

27 
584424 CAMPANELLA Antonio AMMESSO 

28 
590140 MAGRONE Grazia AMMESSO 

29 
590275 CALABRESE Giampiero AMMESSO 

30 
590695 FALLACARA Cristian AMMESSO 

31 
589502 SIRIGNANO Mattia AMMESSO 

32 
589244 CANNONE Alessandra AMMESSO 

33 
590171 NUZZOLESE Paolo AMMESSO 

34 
590169 VENTRICELLI Nicolò AMMESSO 

35 
589365 FERRULLI Francesco AMMESSO 

36 
589186 DIPALMA Marzia Vincenza AMMESSO 

37 
586828 CORCELLA Antonella AMMESSO 

38 
589206 SILVESTRI Vito AMMESSO 

39 
590081 CEGLIE Giovanni AMMESSO 

40 
587978 ERROSA Delio AMMESSO 

41 
588236 D'ONGHIA Francesco Paolo Idoneo  

42 
588037 DI TURO Paolo Pio Idoneo  

43 
587936 LENOCI Gianvito Idoneo  

44 
590619 MASTROPASQUA Antonio Idoneo  

45 
590850 QUATRARO Ettore Idoneo  

46 
590084 MELE Gianluca Idoneo  

47 
590107 TURRIN ANTONIO Idoneo  

48 
589305 BUONAMASSA Angelica Idoneo  

49 
590489 HATAMI Mohammad Mahdi Idoneo  

50 
590374 MICUCCI Genny Chiara Idoneo  

51 
591023 MAZZOCCA Fabrizio Idoneo  

52 
591740 LEPORE Vito Idoneo  

53 
578499 PERNA Alessandro Idoneo  

54 
590870 GIUDICE Davide Idoneo  

55 
592421 CARNIMEO Gabriele Nicola Idoneo  



56 
591891 DEMARCO Simona Idoneo  

57 
593384 LORUSSO Pasquale Idoneo  

58 
593965 FANELLI carola Idoneo  

59 
593416 DI PASQUALE Michele Idoneo  

60 
594030 VALENZIANO Antonio Idoneo  

61 
594155 CHIECHI Alessio Idoneo  

62 
593179 DI LEO Matteo Idoneo  

63 
593959 GIURATO Gaia Idoneo  

64 
594277 MASSARO Andrea Idoneo  

65 
593920 GASPARRE Sabrina Idoneo  

66 
594223 DE PINTO Patrizia Idoneo  

67 
594284 SCIANNIMANICO Giulia Idoneo  

68 
594285 CARONE Angelica Idoneo  

69 
594019 CAPASSO Lorenza Idoneo  

70 
593175 ZITO Francesco Idoneo  

71 
594345 SINISI Serafino Idoneo  

72 
5943071 DI TUCCIO Francesca Idoneo  

73 
591624 MASSARO Francesco Idoneo  

74 
594098 SABETTI Filippo Idoneo  

75 
594278 LOIACONO Fabio Idoneo  

76 
593523 LOTTI Davide Idoneo  

77 
594259 NASSER Mohamed Idoneo  

78 
593557 COLOMBO Enrica Idoneo  

 


		2024-02-15T07:43:32+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




